481 ¶ Tum, porque doña Gabriela no es parte para hazerlo, como aora lo intenta, por ser derecho personalissimo, que tocò a su hijo, sin passar a la suſodicha, como su heredera, sicuti ex dict. l. scimus, §. ſancimus, & ibi gloſ. dict. l. si quis filium 34. C. de inofficis, testam. Folar. Rodrig. Suar. Gregor. Lopez, Gratiar. Nogueroſ, & alij quam plurimis diximos in fundament. n. 26.

482 ¶ Y aunque el ius adeundi sea transmisible, est quid diuersum del grauamen impuesto a la legitima, que si se entrega a

R el

el hijo, y reconociendo estar gravada, no lo contradize en su vida,
no puede hazerlo el heredero, y Paul. Castrenf. in dict. l. quoniam in
prioribus, in princip. num. 8. C. de inoff. testam. Monter à Cucua de offi.
35. num. 83. Roland. à Valle conf. 98. nu. 19. lib. 2. Surd. conf. 412. num.
46. C. contra ff. cum, conf. 570. per tot. Mastrill. decif. 181. num. 16. Suarez
in dict. l. limite. 1. num. 9. Greg. Lopez in l. 11. Glos. libramiento, titul. 4.
part. 6. Peralta in l. com. patronus, num. 6. deleg. 12. ubi et de inoff. testam. l. 1.

483 **Cancer.** l. b. 1. cap. 3. de legitima, num. 4. 1. ibi: Vnum tamen
est, quod si de gravamine imposto filio in legitima, filius in vita non conquestus
fuerit, heres eius illud removere non poterit ex ratione, quod istud sit privile-
gium personale filij, & sic filij persona non egreditur. Y despues de muchas
autoridades que refiere, profequitur illic: Quod est si filius transmitat
ius addeundi, tamen non transmittit hoc privilegium sibi competens ratione legi-
tima, impugnandi nempe onus legitimum in iudicium.

484 **Noguer.** alleg. 31. nu. 116. vbi. n. 118. cū Muta de-
cis. 49. n. 23. inquit: Ius repellendi gravamen de legitima personalissimum est, &
novissimum. Cance. absolute probat: Quod si de gravamine apposto in legi-
tima filius in vita conquestus non fuerit, heres eius illud non potest removere.

485 **Y se tiene por malicioso,** como lo juzgò el Emperador Filipo in l. 1. ad fin. C. de reuoc. donat.
haziendo regla estas palabras: Neque enim fas est, collo modo inquietari
donationes, quas si quis donauerat in diem vitæ suo non retractauit, l. fin. C.
eodem, cap. fin. de donat. varia exempla, & plura iura, & authoritates
afferit Menoch. conf. 994. ex. n. 16.

486 **Tiber. Decian. respons.** 67. num. 39. lib. 2. ibi: Hanc
conic iura, quod filia renuntians, & maritus, longo tempore tacuerit, & non re-
clamauerint, multum est consideranda. multo ergo magis idem erit in casu pre-
sentis, in quo, & filia cum marito, & neptis cum marito semper tacuerunt, & que
ad mortem, & certe datum esset, quod pater, & auus huius actoris, nunquam
somniauerint, mouere talem litem, qui facilius id facere potuissent, quia tunc illis
temporibus, vicinioribus potuisset cognosci de curibus facultatem, & quod nunc
iste pronepos admittatur ad inquietandum heredes contra mentem, & voluntatem
tem patris, aui, & proauis.